IENAE,  
LITTERIS HORNIANIS.

HENRICI HERODES  
LUDOVICUS DE  
ORATIO IN AVGUSTA  
DE  
LUDOVICUS PATRIA  
EXTRA PATRIA  
ACADEMIA CAVENDISH  
TRALMISSUM LUGDVRAMA  
DE  
HISTORIA HISTORIAS  
PINDO ET IN LIBRARIIS  
ANTI NOV COMPTIBVS  
PROFESSIONEM TATIE  
IN  
ACADEMIA HENRICI  
DE XXX DIC 1515  
ACADEMIA HENRICI

PROGRAMMA  
IVRE POSTLIMITINII HOSTI-  
BVS DEDITO  
ATQVE  
IN PATRIAM REDEVNTI  
NON COMPETENTE.

**M**axima fuerunt apud Romanos ciuitatis, cum iure Quiritium coniunctae, iura. Quis ius libertatis, gentilitatis, connubii, quis ius census, militiae, suffragiorum, quis ius honorum atque sacrorum, quis alia ignorat iura? Eadem nemo amittet, nisi ipse esset auctor factus. *cic. pro domo c. 78.* Inde, licet quis per captiuitatem in seruilem detruderetur conditionem, omnia tamen ciuitatis Romanae iura pendeant, cum spes redeundi atque iura ista recipiendi subesset. *l. 32. § 1. ff. de hered. infit.* Idque ut iuris postlimitinii, quod nihil aliud est, quam restitutio iuris, per occupationem bellicam suspensi, in priorem statum. *l. 19. pr. ff. de captiu. & postlim.* Ipsa uox deriuatur a *limine & post.* Audiamus **CICERO-**

A 2

NEM,

NEM, hac de re in Topicis c. 8. ita differentem:  
Multa in disputando notatione eliciuntur ex uerbo, ut  
cum quaeritur, postliminium quid sit, non dico, quae  
sint postliminii: nam id caderet in diuisonem, quae  
talis est: postliminio redeunt haec, homo, nauis, mu-  
lus clittellarius, equus, equa, quae frena recipere so-  
let. Sed cum ipsius postliminiis quis quaeritur, & uer-  
bum ipsum notatur: in quo Seruus noster, ut opini-  
nor, nihil, putat, esse notandum, nisi POST: LIMI-  
NIVM illud productionem esse uerbi uult: ut in FI-  
NITIMO, LEGITIMO, AEDITIMO non plus in-  
esse TIMVM, quam in MEDITULLIO TULLIVM.  
Scaevola autem, P. F. iunctum, putat, esse uerbum,  
ut sit in eo & POST & LIMEN: ut, quae a no-  
bis alienata sunt, cum ad hostem peruerenterint, & ex  
suo tanquam limine exierint, dein, cum redierint post  
ad idem limen, postliminio uideantur redisse. Ni-  
hil uero intererit, utrum limen cum Imperatore  
de finibus imperii, §. 3. Inst. quib. mod. patr. pot.  
solu. an vero cum HEINECCIO Antiqu. Roman. I. 16.  
§. 4. de aedium parte interpreteris. Utraque in-  
terpretatio sensum habet idoneum. Priorem ta-  
men interpretationem praefero, partim, quia est  
legalis, §. 5. Inst. eod. l. 5. §. 1. ff. de captiu. &  
postlim. l. 19. §. 3. ff. eod. l. 30. ff. eod. partim, quia  
limen de finibus quoque imperii apud SICULVM  
FLACCVM, SERVIVM aliasque praedicatur.  
Conf. AEGID. MENAG. Amoenit. iur. civil. c. 39.  
Forma ipsius iuris postliminii consistit in rece-  
ptione prioris status atque iurium pristinorum,

per

per captiuitatem suspensorum. *I. 5. §. 1. ff. eod.* Sc. per occupationem bellicam personae pariter ac res in hostium potestatem rediguntur, ita, ut personae seruulis fiant conditionis, atque hanc ob causam iuribus suae ciuitatis uti nequeant, res uero dominio priorum dominorum eximantur. *§. 4. Inst. de iur. person.* *§. 17. Inst. de rer. diuis. & acqu. ips. domin.* *I. 5. §. 7. ff. de A. R. D.* Recuperantur uero pristina iura, captiui pariter ac rebus, ab hostium manibus liberatis. Fingitur enim, ac si, reuersus ab hostibus, captus non fuisset. *I. c.* Nata inde fictio iuris postliminii, qua, ex captiuitate reuersus, semper in ciuitate fuisse fingitur. *§. 5. Inst. quib. mod. ius patr. pot. solu.* *I. 16. ff. de captiu.* Durante itaque captiuitate, iura captiui suspensuntur, cum ex futuro demum euentu illa dependeant. *I. 22. §. 2. ff. eod.* Sic status librorum pendet, *V LPIAN. X. 4. §. 5. Inst. quib. mod. ius patr. potest. solu.* ita, ut filio, quam diu pater apud hostes in uiuis est, tutor dari nequeat, *I. 6. §. 4. ff. de tutel.* ut in casu, quo filius patris captiui mutuam pecuniam accepit, incertum sit, utrum SCtum Macedonianum locum inueniat, nec ne. *I. 1. §. 1. ff. ad Sct. Maced.* Sic reliqua iura pendent. Finita uero captiuitate, reuersus omnia pristina iura, exceptis iis, quae in facto consti-  
stunt, recipit. *I. 19. pr. ff. de captiu. & postlim.* Sic patriam recuperat potestatem, *CAI. Instit. I. 6. §. 2. VLPIAN. X. 4. §. 5. Inst. quib. mod. ius patr. pot. solu.* bona, a filio medio tempore acquisita, iure

peculii occupat, licet filius iam decesserit, l. 15.  
ff. de suis & legit. hered., aliaque sibi vindicat iura.

Gaudent hoc iure postliminii illae saltem personae, quae ab hoste detinentur. l. 19. pr. ff. de captiu. Inde transfugae nullum est postliminium, quia malo consilio & proditoris animo patriam reliquit, atque sic hostium numero habendus est. l. 19. §. 4. ff. eod. Simili ratione is, qui hosti se dedit, perinde ac is, qui sua voluntate apud hostes manet, hoc priuilegium allegare nequeunt. l. 17. l. 20. pr. ff. eod. Porro is, quem populus uendidit, nullo utitur postliminio. Si enim populus eum uendat, qui miles factus non est, iudicat, non esse eum liberum, qui, ut liber sit, adire periculum noluit, &, si incensum uendat, iudicat, eum, qui, cum liber esset, censeri noluit, ipsum sibi libertatem abiudicasse, quia is, qui in seruitute iusta constitutus est, censu liberatur. CIC. pro Caecinn. c. 34. Quid? quod is, qui a populo Romano hosti deditus, nullum habeat postliminium. l. 4. ff. de captiu. Solebant Romani plus uice simplici unum alterumue, causam publicam uiolantem, hostibus dedere. Factum hoc est in casu legatorum pulsatorum. l. 17. ff. de legat. Hoc modo L. MINVCIVS MYRTILVS & L. MANLIVS, Carthaginem suum legatis manus inferentes, iussu M. CLAVDII, praetoris urbis, per feciales traditi sunt legatis, & Carthaginem aucti. LIV. XXXVIII. 42. VALER. MAXIM. VI. 7. Eadem ratione Q. FABIVS & CN. APRONIVS, qui legatos